
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33429  37Quarta-feira, 02 DE AGOSTO DE 2017

Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01
(uma ) diária(s) do grupo .B , no valor de R$ 135,00 (cento e 
trinta e cinco reais ), perfazendo um
total de R$ 270,00 ( duzentos e setenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 209796
PORTARIA Nº 1030/2017- DGPC/OD/DRF DE 20 DE 

JULHO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/298685, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SOURE, a fi m de realizar 
PARTICIPAÇÃO EM CURSOS DE
APERFEIÇOAMENTO, no período de 22 a 25/07/2017;
1 . IPC - ERIC MARCOS NUNES CAVALCANTE - MAT: 5332630
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3,5
(três e meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 472,50 
(quatrocentos e setenta e dois reais e
cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 209809
PORTARIA Nº 1009/2017- DGPC/OD/DRF DE 19 DE 

JULHO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/308460, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SÃO FÉLIX DO XINGU, a 
fi m de realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 21 a 24/07/2017;
1 . IPC - WALDEMIR ROMULO BRITO DA SILVA - MAT: 5891398
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos 
e cinco reais. ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 209760
PORTARIA Nº 1013/2017- DGPC/OD/DRF DE 19 DE 

JULHO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/308460, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 23 a 31/07/2017;
1 . DAS - ANA CAROLINA LIRA DOS SANTOS AMANAJÁS - MAT: 
5893614
2 . IPC - CARLOS ADRIAZOLLA DE ALENCAR - MAT: 58424
3 . IPC - GREGORIO MAGNO LEAL MONTEIRO - MAT: 5224160
4 . EPC - ADAM GREGORY SANTOS DO CARMO - MAT: 54183983
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 08
(oito ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 1.080,00. (Um mil e 
oitenta reais ), perfazendo um
total de R$ 4.320,00 (quatro mil, trezentos e vinte reais ), para 
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 209768
PORTARIA Nº 1003/2017- DGPC/OD/DRF DE 19 DE 

JULHO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/308460, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de ALENQUER, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 21 a .24/07/2017;
1 . IPC - WELCILENE DE AZEVEDO NAVARRO - MAT: 5620210
2 . EPC - EDINALDO SILVA AZUELO - MAT: 5759498
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos 

e cinco reais ), perfazendo um
total de R$ 810,00 (oitocentos e dez reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 209749
PORTARIA Nº 1031/2017- DGPC/OD/DRF DE 20 DE 

JULHO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017302049, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de PORTEL, a fi m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 21 a 23/07/2017;
1 . DPC - GERALDO BORGES PIMENTA NETO - MAT: 5914072
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02
(duas) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 270,00 (duzentos e 
setenta reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 209839
PORTARIA Nº 1035/2017- DGPC/OD/DRF DE 20 DE 

JULHO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 272670, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de TOMÉ-AÇÚ, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 20 a 22/07/2017;
1 . IPC - MARCELO CARLOS TOBIAS RODRIGUES - MAT: 5412390
2 . DPC - VICENTE DE PAULO DA CONCEICAO COSTA - MAT: 
5280303
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02
(duas ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 270,00 (duzentos e 
setenta reais. ), perfazendo um
total de R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 209855
PORTARIA Nº 1038/2017- DGPC/OD/DRF DE 20 DE 

JULHO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017303254, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SANTARÉM, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DE VISTORIA
TÉCNICA E FISCALIZAÇÃO, no período de 17 a 21/07/2017;
1 . TGINFEST - MARCO AURELIO LOURENCO GONCALVES - MAT: 
57188140
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 04
(quatro ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 540,00 (quinhentos 
e quarenta reais. ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 209863
PORTARIA Nº 1006/2017- DGPC/OD/DRF DE 19 DE 

JULHO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/308460, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA, 
a fi m de realizar
REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 21 a 
24/07/2017;
1 . IPC - FRANCISCO VINICIUS DE SOUSA HONORATO - MAT: 
5329752
2 . EPC - SUZANE LEMES DE MIRANDA - MAT: 5913931
3 . EPC - JANE HELLEN FONSECA DE JESUS - MAT: 5913817
4 . DPC - RICARD SILVA RIBEIRO - MAT: 5920634
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00. (quatrocentos 

e cinco reais ), perfazendo um
total de R$ 1.620,00 (Um mil, seiscentos e vinte reais ), para 
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 209753
PORTARIA Nº 1047/2017- DGPC/OD/DRF DE 24 DE 

JULHO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017//308701, que solicitou o 
deslocamento do(s)
servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, 
a fi m de realizar REALIZAÇÃO
DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 21 a 24/07/2017
1 . IPC - ANTONIO FERNANDO LIMA JUNIOR - MAT: 5332214
2 . IPC - CARLOS MARTINS DA SILVA - MAT: 5234336
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de .03
(três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos 
e cinco reais ), perfazendo um
total de R$ 810,00 (oitocentos e dez reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 210024
PORTARIA Nº 1050/2017- DGPC/OD/DRF DE 24 DE 

JULHO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017309548, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de PONTA DE PEDRAS, a fi m 
de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 21 a 25/07/2017;
1 . IPC - LEVINDO JOSE MARTINS LIRA - MAT: 5233526
2 . IPC - DOUGLAS MIRANDA MELLO - MAT: 5462983
3 . IPC - DANIEL MENDONCA GOMES - MAT: 700649
4 . IPC - JANAIR OLIVEIRA DA SILVA - MAT: 5332788
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 4,5
(quatro e meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 607,50 
(seiscentos e sete reais e cinquenta
centavos ), perfazendo um total de R$ 2.430,00 (dois mil, 
quatrocentos e trinta reais), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 210028
PORTARIA Nº 1052/2017- DGPC/OD/DRF DE 24 DE 

JULHO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017309929, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BREU BRANCO, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 21 a 24/07/2017;
1 . DPC - GLAUCO VALENTIM CARVALHO DO NASCIMENTO - 
MAT: 5826250
2 . DPC - CARLOS ANDRE VIANA DA COSTA - MAT: 57193032
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos 
e cinco reais ), perfazendo um
total de R$ 810,00 (oitocentos reais ), para atender despesas 
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 210032
PORTARIA Nº 1016/2017- DGPC/OD/DRF DE 20 DE 

JULHO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/308460, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CAMETÁ, a fi m de realizar 
REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO
VERANEIO, no período de 21 a 24/07/2017;
1 . EPC - MARIA ROSETE PANTOJA ASSUNCAO - MAT: 5826373
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03


